

**Region Midtjylland**

Koncernøkonomi@stab.rm.dk  
Cc: ast@ast.dk

Slotsholmsgade 10  
1216 København K  
Telefon 72 28 24 00  
oim@oim.dk

### **Vedr. ansøgning om deponeringsfritagelse for 2018 til OPP-projekter**

**Sagsnr.**  
2017 - 4325

**Dato**  
06-10-2017

Som led i aftalen om regionernes økonomi for 2018 er der etableret en deponeringsfritagelsespulje på 400 mio. kr., hvor der kan søges om dispensation fra deponeringsforpligtigheden i lånebekendtgørelsen til konkrete OPP-projekter.

Økonomi- og Indenrigsministeriet har i brev af 30. juni 2017 meddelt regionerne, at dispensation fra puljen forudsætter privat finansiering og ejerskab i anlægs- og driftsfasen, samt at der foreligger eller indgås en længerevarende kontrakt vedr. drift og vedligeholdelse med den private part.

Region Midtjylland har sammenlagt ansøgt om deponeringsfritagelse for 179,35 mio. kr. fra deponeringsfritagelsespuljen for 2018 til OPP-projekter, herunder 104,35 mio. kr. vedrørende etablering af Nyt Psykiatrisk Center ved det Nye Universitetshospital i Aarhus og 75 mio. kr. vedrørende etablering af et regionalt centrallager ved det Nye Universitetshospital i Aarhus.

På baggrund af regionens projektbeskrivelser vurderer Økonomi- og Indenrigsministeriet, at de beskrevne OPP-projekter kan komme i betragtning til dispensationer fra deponeringsfritagelsespuljen for 2018.

Ministeriet skal på den baggrund meddele Region Midtjylland deponeringsfritagelse på sammenlagt 179,35 mio. kr. fra puljen for 2018 til de pågældende OPP-projekter. Region Midtjylland meddeles således konkret deponeringsfritagelse på 104,35 mio. kr. til etablering af Nyt Psykiatrisk Center ved det Nye Universitetshospital i Aarhus samt 75 mio. kr. til etablering af et regionalt centrallager ved det Nye Universitetshospital i Aarhus. Deponeringsfritagelsen fra puljen for 2018 supplerer regionens tidligere tildelte dispensationer.

Ministeriet forudsætter, at de deponeringspligtige anlægsudgifter, der er søgt om deponeringsfritagelse for, afholdes i tidsperioden 2018 til 2020. Såfremt de forventede anlægsudgifter ikke realiseres fuldt ud i denne periode, vil der ske en tilsvarende reduktion af de meddelte deponeringsfritagelser.

Ministeriet forudsætter i øvrigt, at OPP-projekterne er lovlige. Derudover forudsætter ministeriet, at projekterne ikke er kvalitetsfondsstøttede.

Ministeriet vil medio 2019 følge op på, hvorvidt de tildelte deponeringsfritagelser udnyttes.

Ankestyrelsen er underrettet om ovenstående.

Med venlig hilsen  
**Birgitte Olesen**